

FIG. 02 E Proc. J 13912015

## CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO PROTOCOLO

1 5 DEZ. 2011

106.0 Margus

## CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO CMF N.º 264/2011

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO - ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO.

O Vereador infra-assinado, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem à presença de V. Exª. INDICAR ao Chefe do Executivo Exmº Sr. Anderson Pedroni Gorza, depois de ciente o Plenário desta Egrégia Casa de Leis, <u>INDICA A POSSIBILIDADE LEGAL E FINANCEIRA PARA ESTABELECER CONVÊNIO COM A FUNDAÇÃO FUNDÃO KARATÊ CLUBE A FIM DE PROVER SUAS NECESSIDADES BÁSICA PARA O ANO DE 2012.</u>

A parceria com o Poder Executivo Municipal é se grande importância para o desenvolvimento e continuidade aos projetos sociais desenvolvidos pela Fundação no município de Fundão.

O Projeto "Fundão Karatê Clube" visa atender cerca de 40 crianças, com idades entre 7 (sete) e 17 (dezessete) anos fornecendo conhecimento, técnica para conhecimento desse esporte e ainda, proporciona aos mesmos a participação em vários campeonatos. O convênio é a principal forma de manutenção de todo o material utilizado, bem como o custeio de passagens, refeições e até mesmo inscrições para competições.

O município precisa incentivar cada vez mais as crianças e jovens, oferecendo a eles oportunidades não somente na educação, na arte e no esporte. Sem esquecer o aspecto social, descobrindo novos talentos e dando ênfase às crianças mais carentes de nossa região, pois elas são as que mais precisam do esporte como um fator de integração e inclusão social.

Palácio Legislativo Henrique Broseghini, em 15 de Dezembro de 2011.

CLAYDSON PIMENTEL RODRIGUES
VEREADOR DO MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES.